学 生 实 训 安 全 告 知 书
科别：__________ 班级：_____________

            同学（签字）：
为了确保实训工作安全有序进行，切实加强学生实训期间的安全管理，增强学生的安全意识，根据《福建省教育厅关于进一步加强中等职业学校学生实习管理工作的通知》和学校《实习工作管理办法》等文件精神，在安排实训前将各项注意事项告知如下，请遵照执行：

1.学生在实训期间必须虚心听从实训指导教师的指导，认真按照实训计划的要求全面完成实训任务。

2.严格遵守实训处的各项规章制度。不得迟到、早退、无故缺席。凡无故旷课二节者，该实训单元不及格；无故缺勤率达1/4以上者，实训成绩作不及格处理；迟到、早退累计三次视作缺勤一次。

3.学生因病请假，必须持医院的证明（急诊除外）。否则一律作旷课处理。病事假天数超过实训总天数1/3以上者，实训成绩作不及格处理。

4.学生应在指定位置实训，中途不得擅自离岗、串岗，实训时不得高声喧嚷或做与实训无关的事情，不听劝告者将取消其实训资格并报学校给予纪律处分。

5.每次实训结束时，应做好清洁和整理工作，未达到规定要求则必须重做。否则将以未完成实训任务处理。

6.实训期间应严格遵守安全操作规程，注意爱护和保养机器设备、工具、量具、刀具等。未经许可，不得擅自操作任何仪器设备。在实训期间，学生因违反实训纪律和安全规则造成自身伤害，则由学生本人负责；造成他人伤害或国家的经济损失，由学生本人及家长承担相应的经济和法律责任。
                                             长汀职业中专学校

                                                     年   月   日